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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       2.182.309.561,00
       1.524.556.378,00
       1.524.556.378,00

          34.726.311,00
          34.726.311,00

         622.653.736,00
         211.678.204,00
         410.975.532,00

             373.136,00
             373.136,00

          26.500.000,00
          26.500.000,00
          26.500.000,00

 98,80%
 69,02%
 69,02%

 1,57%
 1,57%

 28,19%
 9,58%

 18,61%
 0,02%
 0,02%
 1,20%
 1,20%
 1,20%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

       2.208.809.561,00
       2.208.809.561,00

 100,00%
 100,00%

Função %

%Programa / Projecto Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Despesas Correntes        2.182.309.561,00

Secretariado Do Conselho De Ministros

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 98,80%

       2.208.809.561,00  100,00%

           2.208.809.561,00  100,00%Total Geral: 

                    2.208.809.561,00  100,00%Total Geral: 

               2.208.809.561,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Secretariado Do Conselho De MinistrosÓrgão:

Administração Geral
Exéquias Funebres .
Formação E Superação Técnica Profissional
Grupo Técnico De Apoio Ao Conselho De Ministros
Modernização E Reforço Da Capacidade Institucional
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

       1.559.655.825,00
           4.000.000,00
          13.431.155,00
         132.840.000,00
           6.144.286,00

         492.738.295,00

 70,61%
 0,18%
 0,61%
 6,01%
 0,28%

 22,31%

%Projecto / Actividade Valor
           2.208.809.561,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Grupo Técnico De Apoio Ao Conselho De Ministros
Administração Geral
Exéquias Funebres .
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

Modernização E Reforço Da Capacidade Institucional
Formação E Superação Técnica Profissional

         132.840.000,00
       1.559.655.825,00

           4.000.000,00
         492.738.295,00

           6.144.286,00
          13.431.155,00

Acções Correntes

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos

       2.189.234.120,00

          19.575.441,00

 99,11%

 0,89%
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  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

       1.524.556.378,00
          34.726.311,00
         622.653.736,00

             373.136,00
          26.500.000,00
          26.500.000,00

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 69,02%
 1,57%

 28,19%
 0,02%
 1,20%
 1,20%


