

Exercício: 2021 Emissão : 17/12/2020

Página : 316

DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO		
DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL		
Órgão: Secretariado Do Conselho De Ministros		
DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA		
Natureza	Valor	%
Total Geral:	2.208.809.561,00	100,00%
Despesas Correntes	2.182.309.561,00	98,80%
Despesas Com O Pessoal	1.524.556.378,00	69,02%
Despesas Com O Pessoal Civil	1.524.556.378,00	69,02%
Contribuições Do Empregador	34.726.311,00	1,57%
Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social	34.726.311,00	1,57%
Despesas Em Bens E Serviços	622.653.736,00	28,19%
Bens	211.678.204,00	9,58%
Serviços	410.975.532,00	18,61%
Subsídios E Transferências Correntes	373.136,00	0,02%
Transferências Correntes	373.136,00	0,02%
Despesas De Capital	26.500.000,00	1,20%
Investimentos	26.500.000,00	1,20%
Aquisição De Bens De Capital Fixo	26.500.000,00	1,20%
DESPESAS POR FUNÇÃO		
Função	Valor	%
Total Geral:	2.208.809.561,00	100,00%
Serviços Públicos Gerais	2.208.809.561,00	100,00%
Órgãos Executivos	2.208.809.561,00	100,00%
DESPESAS POR PROGRAMA	2.200.007.301,00	100,0070
Programa / Projecto	Valor	<u>%</u>
Total Geral:	2.208.809.561,00	100,00%
Acções Correntes	2.189.234.120,00	99,11%
	*	99,1170
Grupo Técnico De Apoio Ao Conselho De Ministros Administração Geral	132.840.000,00	
,	1.559.655.825,00 4.000.000,00	
Exéquias Funebres . Operação E Manutenção Geral Dos Serviços	492.738.295,00	
	<u> </u>	0.000/
Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos	19.575.441,00	0,89%
Modernização E Reforço Da Capacidade Institucional	6.144.286,00	
Formação E Superação Técnica Profissional	13.431.155,00	
DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIN		
Projecto / Actividade	Valor	%
Total Geral:	2.208.809.561,00	100,00%
Administração Geral	1.559.655.825,00	70,61%
Exéquias Funebres .	4.000.000,00	0,18%
Formação E Superação Técnica Profissional	13.431.155,00	0,61%
Grupo Técnico De Apoio Ao Conselho De Ministros	132.840.000,00	6,01%
Modernização E Reforço Da Capacidade Institucional	6.144.286,00	0,28%
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços	492.738.295,00	22,31%
DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL		
Unidade Orçamental / Natureza	Valor	%
Secretariado Do Conselho De Ministros	2.208.809.561,00	100,00%
Despesas Correntes	2.182.309.561,00	98,80%

Exercício: 2021 Emissão: 17/12/2020

Página : 317

DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

DECDECAC DE MATEI	DEZA DOD I	INIDADE OD	CAMENTAL
DESPESAS DE NATU	KŁZA POK U	INIDADE OK	CAMENIAL

DESI ESAS DE NATUREZATOR UNIDADE ORÇANIENTAL		
nidade Orçamental / Natureza	Valor	%
Despesas Com O Pessoal	1.524.556.378,00	69,02%
Contribuições Do Empregador	34.726.311,00	1,57%
Despesas Em Bens E Serviços	622.653.736,00	28,19%
Subsídios E Transferências Correntes	373.136,00	0,02%
Despesas De Capital	26.500.000,00	1,20%
Investimentos	26.500.000.00	1,20%